
 

 

ANO XIX | Nº 1086 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 5 de fevereiro de 2025 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS .............................................................................................................  02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1086 | 05/02/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 10689/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, Giovanni Henrique de Godoi Malhas, portador do CPF nº ***.618.128-**, para ocupar o emprego público 

em comissão de Diretor do Departamento Limpeza e Conservação - ref. 50, a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10690/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, Orlando Bayardi, portador do CPF nº ***.256.148-**, para ocupar o emprego público em comissão de 

Chefe do Serviço de Estradas - ref. 35, a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10691/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, Rogerio Comparini, portador do CPF nº ***.094.956-**, para ocupar o emprego público em comissão de 

Chefe de Serviço de Almoxarifado - ref. 35, a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1086 | 05/02/2025 | Página 3 

PORTARIA Nº 10692/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, Antônia Wanda Ramalho Vieira, portadora do CPF nº ***.258.258-**, para ocupar o emprego público em 

comissão de Chefe de Supervisão de Licitação - ref. 40, a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10693/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, Andressa Munarão, portadora do CPF nº ***.619.828-**, para ocupar o emprego público em comissão de 

Chefe do Serviço de Projetos - ref. 35, a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10694/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, Jade Daniele da Silva, portadora do CPF nº ***.743.088-**, para ocupar o emprego público em comissão de 

Chefe do Serviço de Assistência à Criança e ao Adolescente - ref. 35, a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1086 | 05/02/2025 | Página 4 

PORTARIA Nº 10695/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, Maria Goreti Paltrinieri Binoti, portadora do CPF nº ***.809.358-**, para ocupar o emprego público em 

comissão de Chefe da Coordenadoria de Acessibilidade - ref. 30, a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10696/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, SIDNEI GONÇALVES DA SILVEIRA, portador do RG nº **.704.557-*, para ocupar o emprego público em 

comissão de ASSESSOR TÉCNICO DE SAÚDE - ref. 26, a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10697/2024 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

PROFESSOR ADJUNTO I: 

 

Nível Nome Admissão 

II – ref. 1 Larissa Firmino de Souza – CPF nº ***.984.088-** 03-02-2025 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 



 

 

ANO XIX | Nº 1086 | 05/02/2025 | Página 5 

PORTARIA Nº 10698/2025 
 

“Instaura Processo Administrativo Disciplinar – SINDICÂNCIA” 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Instaurar competente Processo Administrativo Disciplinar, na modalidade de Sindicância Administrativa, para 

apuração de irregularidade apontada na Secretaria de Serviços. 

 Art. 2º - A Comissão Processante Permanente constituída através da Portaria nº 9935 de 24 de agosto de 2023, composta 

neste Processo por Alexandre Paiva Marques - Procurador Jurídico, Matrícula nº 1.018, Presidente, Lauren Salgueiro Bonfá - 

Procuradora Jurídica, Matrícula nº 2.182, Secretária, e Carolina Mantovani Bovi Zanesco - Procuradora Jurídica, Matrícula nº 

2.548, Membro Auxiliar, deverá promover a imediata instauração do procedimento, nos termos do artigo 28 da Lei Municipal 

nº 3.348/2010.  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, devendo ser afixada em local de costume e publicada no jornal oficial, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de fevereiro de 2025 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10699/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica prorrogado por 60 (sessenta) dias a duração da Licença Maternidade, nos termos da Lei Municipal nº 3295/2009, 

para a servidora, Aline da Rocha Cruz, portadora do CPF nº ***.258.858-**, ocupante do emprego público permanente de 

Orientador Social, durante o período de 18 de fevereiro de 2025 a 18 de abril de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 04 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1086 | 05/02/2025 | Página 6 

PORTARIA Nº 10700/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, a partir de 31 de janeiro de 2025, os efeitos das Portarias designando as servidoras abaixo relacionadas 

para ocupar a função de suporte pedagógico, retornando para o emprego permanente de origem: 

 

NOME CESSAÇÃO DO CARGO 
CARGO 

PERMANENTE 

Adriana Bueno de Padua Diretor PDI 

Arlete Aparecida Ramos de Oliveira Diretor ADJUNTO I 

Débora Andreucci Bonfá Diretor PEB I 

Elenice Brindo da Cruz Diretor PEB I 

Ivanilde Trentino Casagrande Diretor PEB I 

Roberta de Sousa Pinto Diretor PEB I 

Rosiméia Aparecida Mania Diretor PEB I 

Rute Helena Coelho Cisman Diretor 
PEB II - EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

Silvia Cristina de Souza Pinto Diretor PDI 

Viviane Cristina Casagrande Ribeiro Diretor PEB I 

Adriana Pinto da Silva Cardoso Professor Coordenador PEB I 

Andresa Rodrigues de Carvalho Faria Professor Coordenador PEB I 

Cristiane Hilário de Carvalho Professor Coordenador PEB I 

Dalvani Aparecida de Godoy Professor Coordenador PEB I 



 

 

ANO XIX | Nº 1086 | 05/02/2025 | Página 7 

Ieda de Souza Domingues Professor Coordenador PEB I 

Paula Falcão Baptista Professor Coordenador PDI 

Priscila Eliane da Silva Matioli Professor Coordenador PEB I 

Rita Assoni Falconi Professor Coordenador PEB I 

Sandra Aparecida de Moraes da Silva Professor Coordenador PEB I 

Suelen Lopes Pinheiro Professor Coordenador PEB I 

Vanusa Cristina de Souza Professor Coordenador PEB I 

 

  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 04 de fevereiro de 2025 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

PORTARIA Nº 10701/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, ESTELA MARIS DOS REIS, portadora do RG nº **.983.554-*, para ocupar o emprego público em comissão 

de CHEFE DA COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO - ref. 30, a partir de 05 de fevereiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 04 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 


		2025-02-05T16:05:19-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




